. Decreto N° 1191
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE FUCON Pucén, 13/04/2010

Direccion de Administracion y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldia ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente afio.

2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgéanica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1
2006 Interior.

3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto de} afio 2009, que delega la funcién de Firma por orden de la Sra.
Alcaldesa al Administrador Mumcnpal i .

La Direccién de Administracion 11048 2 i & | :
Y Finanzas, pagara a Don : AU .IGMKET AS AGUAYQ & ANABALON Y CIA. LTDA. Rut 076018486-1

La cantidad de $ : T 1'26,300 UN MILLON CIENTO VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS PESOS
™~r concepto de Y IMPLEMENTO PAR{} LA AMPLIFICACION MUNICIPAL SOLICITADO POR
- ?.,.nwmmcmg UN MEN
Fecha de Pago P 13/04/2010
DOCUM[ENTO ‘ FECHA MONTO $
FACTURA r’“ e 26/02/2010 1,062,300
FACTURA i 3 . R g 1 26/02/2010 64,000
Anétese comuniquese y Archivese. _. b F
Contabilicese el presente gasto a..lg’éi"cﬁénias?re‘sﬂp‘ﬁeﬁariﬁs quésemdi’can f
CODIGO CUENTA DETALLE DEBE HABER
215-22-04-012-000-000 | Otros Materiales, R?uesmsy Uiles Diversos | 64,000
215-29-04-000-000-000 | Mobiliario y Otros ! i 1,062,300
532-04-00-000-000-000_| Materiales de Uso 0 Consumo.__ 64,000
553-07-00-000-000-000 | Costo de Venta de Otros Bienes de Uso £ : 1,062,300
215-29-04-000-000-000 | Mobiliario y Otros i L 4 ; : 1,062,300
215-22-04-012-000-000 | Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos : { 64,000
111-02-01-000-000-000 | BANCO MUNICIPAL % ‘ i : 1,126,300
‘ \ : i'x, Sum aslg“uales © 2,252,600 2,252,600
REFRENDACION ke /
Cuenta__ 215-29-04-000-000-000 e ~375-22-04-012-000-000 - B T )
PrésUpuesto Vigente 9,209,000 53,150,700 AP A =) |
/[ Total Conmprometido 4,21 14,000,602 /S ALY ) |
: SaldoxComprornater ™ 5,222 39,060,098 J/ ] S v A w

((.'

DIREC. DE ADM. Y FINANZAS



R.U.T: 76.018.486-1
FACTURA

N° Q000646

AUDIOMARKET AS. AGUAYO & ANABALON Y CIA. LTDA.
AUDIO E ILUMINACION PROFESIONAL - ELECTRONICA
INSTRUMENTOS MUSICALES - EQUIPOS DJ. . S.1l. - TEMUCO
Diego Portales 1116 - Temuco ‘
Fono-Fax: (045) 231500
" E-mail: audiomarket-as@tie.cl
www.audiomarket-as.cl

FEcHA 26 . Feelo - 200 FECHA VIGENCIA EMISION HASTA 31 DICIEMBRE 2011
sefior(es) \L USTIE KIMICARAUDAD 2= RY0o) rUT (] \]| 006
Direccion: I« SHEeMNS 4¢3 Ciudad: PQCON
Giro: DN \Cro uelco Teléfono:
| Condiciones de Pago: DS TE Comlna 0 de C. 2000000034
; DEBE

Por lo Siguiente :

[ canTIDAD DETALLE P.UNITARIO | TOTAL )
& .
0O el PROLe = U0 ToNo BNt | O @)_CCD,
oA o |
Uptlecuras NLE \co | 400
S )
= s.n.ﬁ?fn;lu_- RACION
~ . =%
: o5
T : el
yenta Belén Lhda. - Serano 182 - FIF 2211508 - Concepcion - RUT . 16052860 r""——_
SFES IS, Y Cofflo HIL YeSos, — s & | NG
:s:::E ‘ ' FIMA _éfﬁ?f. __RECINTO: i \ ; R il B /D? \8
Egge st e s kgl o 2 el e A N ilode e g £ | TOTALS 64-060 g

ORIGINAL : CLIENTE .


c_martinez
Rectangle


|. MUNICIPALIDAD DE PUCON
BODEGA MUNICIPAL
FONO : 293086 FAX : 293044

NOMBRE PROVEEDOR

-
PUCON,Martes 23 Marzo 2010

Recepcion de Mercaderia Nro.: 00000195 Aiio : 2010

FECHA DE RECEPCION :

RUT N° :076018486-1, Razon Social : AUDIO MARKET AS AGUAYO & ANAB - Telefono: 231500

DOCUMENTOS

N° O/C: 2010-00000334 , Tipo de Documento: FACTURA , N° DOCUMENTO: 646

Numero de Pedido : 00000476.-
Destinado : ADMINISTRACION

OBSERVACION : PARA AMPLIFICACION MUNICIPAL

23/03/12010

cobico | DESCRIPCION Y UNIDAD BODEGA CANTIDAD ;EECEPCIONADOi SALDO O/C | OBSERVACION " ]
' oic | =

RV00205 | CABLE (00001-CENTRAL 100000 100.000 0.000 | o a4
RV00204 CONECTORES  00001-CENTRAL 4,000 | 4.000 0.000 |

VALOR TOTAL RECEPCIONADO EN ESTE DOCUMENTO

'VALOR TOTAL ORDEN DE COMPRA

Se han impreso(s) Pagina(s) 1 de 1.




1. MUNICIPALIDAD DE PUCON ORDEN DE COMPRA
R.U.T.: N°69.191.600-6
: Giro: Servicio Publico Ne
M Avda. Bdo. O’Higgins N° 483 - Pucén
N Fonos: 293084 - 293090 - Fax 293085
Direccion de Administracion y Finanzas

Pucon, g de de -
SR.(ES) . G ASLIANE | ABAl ON Y R.U.T. N2
DIRECCION _ v ' ‘ CIUDAD
FONO K, FAX

SIRVASE ENTREGAR AL PORTADOR, LO SIGUIENTE:

PUNE
:
SUB-TOTAL
2 RECARGO
: SUB-TOTAL
S DESCUENTO
IMPOHTANTEI DEBE glND!CAH N2 DE ORDEN DE COMPRA AL FACTURAR SUB-TOTAL
W 3,182
SOLICITADO POR \J\-‘ K;% CTRACION 1q o
SOLICITUD DE PEDIDO N¢ L
‘ DESTINADO A : 70 ANTUERCARTA TC | A rOMUNA DE PUPTN V CEMANA TOTAL
‘ L i s 279 ANIVERSARIO DE LA COMUNA DE PUCON atMANA 04; U0V ]
: ‘ A
| : 3 )‘_k ',1\ {. ft/’-? r’I, ' : A | \
- b i ’,', ‘; ANMINISTT aN - ? 7‘/71 U
MDM. Y FINANZAS % ‘3\'" = AD}I‘JINISTRNDbR_MUNIClPAL

CUENTA PRESUPUESTARIA

(?P/ucdn



PEDIDO DE MATERIALES

[N : [2010-00000476 |

N° INTERNO 12 FECHA 26.02.2010
SOLICITANTE 08-ADMINISTRACION
DIREC. Y SECCION 03-ADMINISTRACION
03-ADMINISTRACION
DESTINO 08-ADMINISTRACION
DIREC. Y SECCION 03-ADMINISTRACION
03-ADMINISTRACION
ITEM | CODIGO | CANT. U.DE MEDIDA NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM CUENTA SALDO
1 RV00205 100 | METROS CABLE 215-22-04-012-000- 41666825
CABLE MICROFONO BALANCEADO JAPONES | 000
2 RV00204 4 | UNIDADES CONECTORES 215-22-04-012-000- 41666825
000
OBS PEDIDO

SOLICITA ADMINISTRADOR MUNICIPAL

JUSTIFICACION:

PROGRAMA DENOMINADO 127° ANIVERSARIO DE LA COMUNA DE PUCON Y SEMANA CABURGUANA 2010,SEGUN DECRETO 273

ACTIVIDADES DEL DIA

V°B® Jefe Dpto. Finanzas



AUDIOMARKET -AS. AGUAYO & ANABALON Y CIA. LTDA.
AUDIO E ILUMINACION PROFESIONAL - ELECTRONICA
INSTRUMENTOS MUSICALES - EQUIPOS DJ.

Diego Portales 1116 - Temuco
Fono-Fax: (045) 231500
E-mail: audiomarket-as@tie.cl
www.audiomarket-as.cl

RU.T: 76.018.486-1
FACTURA
N° 0000647

S.II. - TEMUCO

recHA 26| Geptelo] ZOwWw

FECHA VIGENCIA EMISION HASTA 31 DICIEMBRE 2011

sefior(es) (LUSNE HUOMCRAHD D= RUCOL
Direccién:‘x\}‘ O'MESNS 4.83
Giro: SNC T WDLICO .~

Condiciones de Pago@ﬂ}@k COwAPCA \.UCQG@O PO(GUCO O de C. m }8 f/‘o J

e Q) o6 |
Ciudad Y0 on)

Teléfono:

.
Por lo Slgwente

DEBE

( canTiDAD DETALLE

P.UNITARIO | TOTAL

Fol
06

PAGION

fowed 1 el Bewineer (ul-5000,
WOW0EN0S <Hole M-SK

42900 48490
400 | 32 4D

P

@Jmpminseunmc..Serrano1132-FiF 2211508 - Concepeion - RU.T . 76.052.860-9
SonON) u\m% SSET™ | Yo ML TReseewTos %’m vero s | §92.659
NOMERE \/ RUT: ¢ ' ! i
S LVA. .$ (
FECHA: FlRMA “ oL A £ I f
“El Acuse de recibo que se declara en egté aghe [ o a Ip dispuesto en la letra b) del Art, 4°, y |a letra c) del Art 5°
de la ley 19.983, acredita que la entrega‘de mercadgfias o servicio(s) prestedo(s) na(n) sido recibido(s)’ L TOTAL $ 1062 ﬁp J
& /

ORIGINAL : CLIENTE. I
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|. MUNICIPALIDAD DE PUCON
BODEGA MUNICIPAL
FONO :293086 FAX: 293044

NOMBRE PROVEEDOR

A

PUCON Martes 23 Marzo 2010

Recepcion de Mercaderia Nro.: 00000192 Afio : 2010

RUT N° :076018486-1, Razon Social : AUDIO MARKET AS AGUAYO & ANAB - Telefono: 231500

DOCUMENTOS

N° O/C: 2010-00000368 |, Tipo de Documento: FACTURA , N° DOCUMENTO: 647

Numero de Pedido : 00000382.-
Destinado : ADMINISTRACION

OBSERVACION : PARA AMPLIFICACION MUNICIPAL

FECHA DE RECEPCION : 23/03/2010

,' coDiGo0 | DESCRIPCION Y UNIDAD ~ BODEGA CANTIDAD  RECEPCIONADO | SALDOOI/C OBSERVACION
| i oic o ‘ |

(AE00350  |MICROFONO ' 00001-CENTRAL 6.000 6.000 | 00 o |
MB00294 | POWERMIXER 00001-CENTRAL 1,000 1,000 0.000 | - |
| VALOR TOTAL RECEPCIONADO EN ESTE DOCUMENTO S R o 1,062,29.91
| VALOR TOTAL ORDEN DE COMPRA B - o N 1,062,300.
Se han impreso(s) Pagina(s) 1 de 1.

PA@%{N RA MOSCOSO

ENCARGADO\DE BODEGA



olc N2 268~

? r
oLl M A9 -
Rut: 69.191.600-6 Demandante : ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
PUCON
| MUNICIPALIDAD DE PUCON Unidad de Compra : Municipalidad de Pucon
AV. BERNARDO O'HIGGINS 483 Fecha :25-02-2010 19:20:34

Teléfono: (56) (45) 293000
Fax: (56) (45) 293085

ORDEN DE COMPRA N°: 2387-78-SE10

SENORES (ES) : AUDIOMARKET AS. AGUAYO & ANABALON Y ASr(a) : Raul anabalon
COMPANIA LIMITADA
DIRECCION : portales 1116 Temuco Fono : (56) (45) 231500
RUT 1 76.018.486-1 Fax 0]
FECHA ENTREGA ;
ENTREGA : AV. BERNARDO O'HIGGINS 483
FORMA DE DESPACHO 3
FORMA DE PAGO : 30 dias contra recepcion de factura
EMITIDA POR : Marcia Carolina Ortega Coliman
*(u!igo Clasificacion  Cantidad Unidad Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total
Comprador Proveedor Unitario
39121106 Consolas y 1 Unidad POWR MIXER, 411,681.00 0.00 0.00| 411,681.00
accesorios de SEGUN
control y ESPECIFICACIO
distribucion NES TECNICAS Y
CRITERIOS DE
EVALUACIONES
ADJUNTAS.
52161520 Equipos 6 Unidad MICROFONOS, 80,168.00 0.00 0.00| 481,008.00
audiovisuales SEGUN
ESPECIFICACIO
NES TECNICAS Y
CRITERIOS DE
EVALUACIONES
ADJUNTAS.
Neto $ 892,689.00
Dcto. $
Cargos § 0.00
Subtotal $ 892,689.00
19% IVA § 169,610.91
g Total $ 1,062,299.91

Observaciones:
ADQUISICION DE POWER MIXER Y MICROFONOS DESDE 2387-45-L110




RESOLUCION ADJUDICACION N° 2387-45-L110
PROVEEDOR PRECIO 20 PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 40 TOTAL %
1|AUDIOMARKET AS AGUAYO 892,689 801,878 20 18 | INMEDIATO 40 [ CUMPLE 40 88
2}SONIA DEL CARMEN CID 831,000 801,878 20 17 | 5DIAS - CUMPLE 40 57
3|URDILE S.A. 895,737 801,878 20 18 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 40 58
4|IVONNE DIAZ AMPUERO 345,376 801,878 20 31 INMEDIATA NO CUMPLE - 31
5{IVONNE DIAZ AMPUERO 387,395 801,878 20 30 | INMEDIATA 40 | NO CUMPLE - 70
6|CRISTIAN BARRIENTOS CAST| 803,250 801,878 20 20 | 2 DIAS (NO LA TIENE EN STOCK) 40 | CUMPLE 40 100
7|DELIA MALVA ROCHA 929,800 801,878 20 17 | 5 DIAS - CUMPLE 40 57
8|LUIS ALBERTO COLQUE 918,000 801,878 20 17 | 2 DIAS 40 | CUMPLE 40 97
9|LUIS ALBERTO COLQUE 483,000 801,878 20 28 | 2 DIAS 40 | NO CUMPLE - 68
10|COMERCIALIZADORA MONTE! 801,878 801,878 20 20 1-2 DIAS(DESPACHO DESDE STGO 40 [ CUMPLE 40 100
11|/COMERCIAL ANDRES ANTONI 1,099,300 801,878 20 13 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 40 53

EN CONSIDERACION Q QUE LOS DOS PROVEEDORES QUE OBTUVIERON EL 100% NO TIENEN STOCK PARA CUMPLIR CON LOS PLAZOS ESTIPULADOS
DEBIDO A QUE SUS DESPACHOS SON DESDE STGO, Y QUE LOS IMPLEMENTOS SE REQUIEREN CON URGENCIA, SE ADJUDICARA A AUDIOMARKET A.S.

Pucén 25 de Febrero de 2010
mcoc

RIA VICTORIA ROMAN AVACA




Resolucion de Acta de Adjudicacion

Adquisicion N° 2387-45-L110
.+ Fecha de Adjudicacidn
25/2/2010 19:16

En Pucon, 25-02-2010
Nro de Resolucion 2387-45-1110
Vistos

LAS'OFERTAS PRESENTADAS A TRAVES DEL PORTAL DE CHILECOMPRAS .-

Considerando

QUE OBTUVO UNG DE LOS MEJORES PUNTAJES ¥ TIENE STOCK PORLO CUAL SU ENTREGA SERA INMEDIATA

Resuelvo

1.- Apruébiese la siguiénte ac ‘pérd el ID: 2387-45-L110, ADQUISICION DE POWER MIXER Y MICROFONOS, ADQUISICION DE POWER
MIXER Y MICROFONOS T A P

Acta Adjudicacién
Organismo Demandante

Razén Social { MUNICIPALIDAD DE PUCON
L lad de Compra Municipalidad de Pucon

R.U.T.

Direccion

Comuna

Ciudad en que se genera la
Adquisicion

Datos del Contacto para esta Licitacion

Nombre Completo  ADRIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ
Cargo CRETARIA ADMINISTRACION

Teléfono 56-45:293085

E-Mail mortegagmunicipalidadpiconct -
Datos de la Adquisicion

Ndmero de Adquisicion ‘23375..,‘;5.1*110

Nombre de Adquisicion ~ADQUISICION DE POWER MIXER Y MICROFONOS

Tipo de Adquisicion Licitacidn Piblica Menor a 100 UTM (L1)

Descripcion ADQUISICION DE POWER MIXER Y MICROFONOS -

Tipo de Convocatoria ABIERTO

Moneda ' Péso Chileno

Fecha de Publicacién 23/2/2010 16:47

Fecha de Cierre 25/2/2010 17:00

Tipo de Adjudicacién  Adjudicacién Multiple sin Emision de OC

Monto Neto Adjudicado - $892.689 . .

Monto Neto Estimado del Contrato $892.689 . ... -




Anexos a la Adjudicacion

Resultado de la Adjudicacién

lasificacidn ONU : 39121106 . Sistemas de control o vigitancia'de potencia '
Especificaciones del Comprador : POWR MIXER, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS ¥ CRl[I-.RI()‘i DE

antidad : 1

Mpntg ntidad Total Neto
Unitario

Proveedor | Especificaciones del Proveedor patar Adjudicada Adjudicado

115,435,420-4 IVONNE BELEN DIAZ  |SEGUN DESCRIPCION ARCHIVO ADJUNTO | $ 234454 0 0
AMPUERO OFERTA1 N et Adjudicada
115.435.420-4 [VONNE BELEN DIAZ ~ |SEGUN DESCRIPCION ARCHIVO ADJUNTO | $ 251261 ; 0 0 No
AMPUERO OFERTAZ o I T I ' - Adjudicada
e 1e.486.1 AU = | e R _— ac
,,AGUAYO & ANABALON Y COMPANJA Cgt“{f:#gg“ BEHRINGER PMP-5000 | ¢ 411681 | 1 411681  Adjudicada
BEHRINGER PMP-5000 [PMP-5000 Mixer con| ?
7 058391k € ME 1AL ANDR , No
ANTONIO OTERO URIBEELLR.L. o pomiton oo s sS40 10 0 -Adjudicada
'8.091.646-9 LUIS ALBERTO COLQUE Power mixer Behnnger PMP 5000, Ver 5 4080070 e Om “ 0. ' Mo
iLERICL anexo técnico, T .. Adiudicada
115,261.681-3 CRISTIAN ANDRES MEZCLADORA CON POWER BEHRINGER o S No
'5.004,521-8 SONIA DEL CARMEN CID |BEHRINGER PMP-5000 Mixer con Power 2 s 451600 | 0 0 No
JQUEZADA Mono 4 St 2X600 Wats ,DSP , EQ , Monitor ! = 7 Adjudicada
4.906.012-2 DELIA MALVA GLORIA : : No
'ROCHA PAVES D P "5‘*”"“" Y adudicade
76.076.389-6 COMERCIALIZADORA :Power Mixer Behringer PMP5000 Incluye: $ 370652 : 0 0 . No
/MONTECINOS Y OBANDO LIMITADA ~ Manual Cable de Poder I .. ... Adjudicada
8.091.646-9 LUIS ALBERTO COLQUE |Power mixer Fujitel PC-1230. Ver anexo s 219000 0 0 - Mo
iLERICI o wtecnico o ) S  Adjudicada
"CONSOLA CON POWER BEHRINGER PMP ' - : ! No
'76.587.880-2 U 7 IE. /5000 VER ANEXO - 411765 0 | 0 ' Adjudicada

iTotal Linca $41 fl._.68'l,:

] Clasificacion ONU : 52161520 Micré6fonos :
2 Especificaciones del Comprador : MICROFONOS, SEGUN ESPECIFIC f\( [0\'1:5 TECNIC \‘5 Y CRITERIOS DE

Cantidad : 6

Cantidad E Total Neto Estado
Adjudicada | Adjudicado _ f

f Monto
roveedor ; tspecificaciones del Proveedor Unitario
) Oferta |
Mo

'15,435.420-4 IVONNE f : 5
BELEN DIAZ AMPUERD SEOUNPESCRIPCIONARCHNO ADANTOOFERTAT | S1847 0 adusicace

15.435,420-4 IVONNE % :
'BELEN DIAZ AMPUERO )sseun DESCRIPCION ARCHIVO ADJUNTO OFERTA 2 | s 22689 0 | 0

76.018.486-1 o h T
Aggﬂ”&“g Kf,] A‘é Loy 06 MICROFONOS SHURE SM-68 VALOR NETO UNITARIO: | 580168 6 481008  Adjudicada
Y COMPANIA LIMITADA o
‘Micréfono vocal Shure SM58 Tipo Dindmico (bobina movil)
Respuesta de frecuencia: 50 a 15.000 Hz Patrén polar:
Unidireccional (cardioide), simétrico al girar respecto al eje del
‘micréfono, uniforme con frecuencia Sensibilidad (a 1.000 Hz,
N .circuito de voltaje ablerto): -54,5 dBV/Pa (1,85 mV) 1 Pa=94dB | .
éEEOA?\ZRCI A1L :NDRES ‘NP$ Impedancia: La impedancia nominal es de 150 ohmios (real de ; No
irmmli :300 ohmios) para conectar a entradas de micréfonos de baja | $ 99900 0 ; 0 Adiudicada
i;m_—l__. L.RL impedancia nominal Polaridad; La presion positiva en el diafragma - J
‘ =tz Dalos produce una sefial positiva en el pin 2 en relacion al pin 3. :
: .Conector: Conector de audio profesional de tres pines {(macho tipo
| XLR) Estructura externa: Con rejilla de matla de acero esférica de
: :metal moldeado gris oscuro esmaltado, con acabado mate, de color
plateado Peso neto: 298 gramos (10.5 onzas)

8.091,646-9 LUIS » A 4 :
: COLQUE -Micréfono Shure SM-58. Ver anexo técnico. $ 85000 0 0 EAd'ud?cada

i 3 CRISTAN T R , | )
‘ANDRES BARRIENTOS  MICROFONO VOCAL SHURE SM58 ' §72100 0 o Adju d‘;’ca da

CASTRO : | S SO SO

°5.004,521-8 SONIA DEL i ol - ‘ e
;CABHEN CiD QUEZADA SHURE SM58LC Micréfono Dinamico Vocal | SA79900 0 D 0  Adjudica da

No
Adjudicada

'



4,906.012-2 DELIA | o | ; : N
'MALVA GLORIA ROCHA MICROFONO SHURE SM58LC o ' $83500 o 0 Ad'ud?cada
PAVES L - 1 - Adjudicad
176,076.389-6 , ,

Mo

'COMERCIALIZADORA .. ) .
| MONTECINOS Y lecréfono Shure SM5BLC Incluye: Manual Soporte para Micréfono $ 71871 0 0 Adjudicada

OBANDO LIMITADA e . N .

AP 5 1 , L N o
ALBERTO COLOUE Micréfono Shure PG-58. Ver anexo técnico. i 644000 0 ' 0 Adi N
! : : judicada

LERIC|- , S AU B
76.587.880-2 URDILE e ONO SHURE SM 58 LC

| seeez . 0 9 adjudicada

S.A

¢
I:

$ 481.008

"1 Monto Total Adjudicado $ 892.689

Total Linea




pemm
P AT

Comprobante de Ingreso de Oferta

Fecha de Emisién del Presente Comprobante

jueves, 25 de febrero de 2010 Hora: 18:18:19
Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-45-L110

Nro. de Adquisicién

238 ’5’-35116 |

Nombre

Tipo de Adjudicacién

Mjudicaci b Multipﬂe sin Emision de OC‘ La entidad hcatantéfﬁodré adjudic”
ar ‘cada linea.de. producto o més de un proveedor y por cantidides inferiores
- a\as oftecidas, Ud, puede ofrecer la cantidad que desee hasia'la cantidad sol .,

a0 écuerde que los precws offecidos no deben mclui ¥y

Comprador

Estado
Moneda Peso iﬁﬁ{lerio
L MUNICIPALID

r

Observaciones del Comprado ‘4

Contacto

ADRIA- \ aoomauaz Ronmcuez (mortega@munlci i

Teléfonos

293055 Fax

Fecha de Publicacion

Fﬁi’fnf 56

*:523;2‘ 010 16 47 :

Fecha de Cierre

1201017:00

Fecha de Apertura

Détos del Proveedor

Nombre de Usuario

Carlos Diaz Madﬁ}:'l? =

RUT

5. 435 420-4 '

M;E%n Social

' lVGNNE aﬂm IAZ AMPUERO

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

OFERTA 1

Descripcion de la Oferta

: ARCH]VO ,MJJUNT 0 OFERTA' }':5

A CONT! lNl}ACiON ENV!O AUST En;t,h PRJMERA DE NUES‘{RAS OFERTAS SEGUN §U
REQUERIMIENTO CON SU RESPECTIVA FICHA TECHICA (SEGUN. DESCRIPCION -
DAATTE A USTED CARLOS Diaz MADRID (D)

Fecha y Hora de Ingreso

n ';zmaw 56

Anexos de la Oferta

23 FEBRERO (D) | MUNI

AUDIO.doc

}Accaones

DE PUCON - . . Oferta Técnica

Total de la Oferta

§345 Tt

Clasificacién ONU

Cantidad' g Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones' del Proveedor Precio Unitério Total
1 Unidad SEGUN DESCRIPCION ARCHIVO ADJUNTQ OFERTA 1 $234.454 $234.454

—




Clasificacién ONLU:, : :
Especiﬁcacinnes ‘del Comprador: MICROFONOS SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CRITERIOS DE
EVALUACIONES ADJUNTA o

Can:idad* & Unidad
Cantidad Ofertada Especxficactones del Proveedor Precio Unitario  Total
6 Unidad SEGUN DESCRIPCION ARCHIVO ADJUNTO OFERTA 1 $ 18.487 $110.922

TG § 345,376




General freire 520 La Cisterna Santiago Fono fax (2)3129133
http://www.todoaudio.cl/chilecompra.htm

Seriores: RODRIGUEZ, ADRIANA RODRIGUEZ
HEMOS CONSIDERADO NUESTROS PRODUCTOS CON DISPINIBILIDAD EN STOCK
DE LA OFERTA.

En este documento vienen incorporados:
1.- Ficha Técnica
2.- Tiempo de entrega
3.-Condiciones del envio
4. -Garantia y Calidad de productos e

;}5 El envié es gratu.to por ou " T Vi

e Con dlsgonlbllldad INMEDIATA para su envig.-
Esperamos que esta oferta cumpla con sus necesidades., ya que nos

hemos ajustado al requerimiento técnico segin su necesidad.

Atte. Carlos Diaz Madrid,

1.- Organismo Demandante

Razén Social Ilustre Municipalidad de Pucén

Unidad de compra Municipalidad de Pucon

R.U.T. 69.191.600-6

Direccion AV. BERNARDO O'HIGGINS 483

Comuna Pucon ~

Regién en que se
genera la Adquisicion

Region de la Araucania

2.- Contacto para esta Licitacién

Nombre completo RODRIGUEZ, ADRIANA RODRIGUEZ
_Cargg{ SECRETARIA ADMINISTRACION
Teléfono 56-45-293055-

E-Mail mortega@miunicipatidadpucon:ct




3.- Antecedentes Administrativos

Namero dej -
Adquisicion 2387-45-L110

Condiciones General de venta
1.-

Tiempo de entrega:

Via telefénica o a Trévesm&z I;lteriiet durante todo el
tiempo

Post-venta Fono fax: (2)312 9133

Producto o |
Unidad de Medida Descripcion | Servicio a
contratar

Li 39121106 - 1 Unidad 'POWR MIXER, Sistemas de control:

SEGUN ~ oVvigilancia de
D ESPECIFICACIONES - potencia
- TECNICAS Y
“CRITERIOS DE
EVALUACIONES
ADJUNTAS.

MOD. PC-1230 GD MEKSE

PC-1230 GOLD

- 12 ENTRADAS CANON BALANCIADAS XLR
- 2 EQUALIZADORES 7 BANDAS
- 3 EQUALIZADORES X CANAL
- 1 PANTHON POWER 48 Vaits
- 12 INSERT

- 2X350% RMS a 4 Ohms




Mezclador Mekse PC 1230 12 canales con
ower

Mezclador Accionado Estéreo De 12 Canales
8 Entradas de MIC/Line,
Combine las caracteristicas de un escritorio que se mezcla con un amplificador de la

estereofonia de la alta calidad
Disefiado en formato flatbed, ambos modelos tienen manijas moldeadas adentro a las

mejillas laterales para la facilidad del transporte

Los amplificadores son 350w por el canal en el 6hm

3 venda EQ por el canal de la entrada

2 x EFX envian

2 vueltas de x EFX

Cinta Adentro

Expediente Hacia fuera

Control de ajuste por entrada

Procesador de la sefial numérica (DSP), permitiendo que el tono de la unidad empareje
cualquier ambiente en el cual se esta utilizando

2 52161520 6 Unidad MICROFONOS, Microfonos
SEGUN
ESPECIFICACIONES
TECNICAS Y
CRITERIOS DE
EVALUACIONES
ADJUNTAS.




C606 MICROFONO VOCAL DINAMICO
SHURE

Microfono marca shure modeio 608 es un microfono de mano para uso vocal o
instrumental. sus caracteristicas son: patron de captacion unidireccional. incluye cable.
boton de prendido o apagado. atractiva presentacion.

. 1 clasificacion : " Productoo |
; ONU Cantidad Unidad de Medida Descripcion Servicio a
] ) contratar

39121106 POWR MIXER,  Sistemas de control
SEGUN - o vigilancia de-
ESPECIFICACIONES potenc1a
TECNICAS. Y
CRITERIOS DE

EVALUACIONES
ADJUNTAS.




MOD. PC-1235

- 12 ENTRADAS CANON BALANCIADAS XLR
- 2 BQUALIZADORES 7 BANDAS

- 3 EQUALIZADORES X CANAL

-  PANTHON POTWER 48 Voits

- 12 INSERT

- 2x350W RMS o 4 Ohms

Mezclador Mekse PC 1235 12 canales
con power |

Mezclador Accionado Estéreo De 12 Canales

12 Entradas de MIC/Line,

Combine las caracteristicas de un escritorio que se mezcla con un amplificador de la
estereofonia de la alta calidad

Disefiado en formato flatbed, ambos modelos tienen manijas moldeadas adentro a las
mejillas laterales para la facilidad del transporte

Los amplificadores son 350w por el canal en el hm

3 venda EQ por el canal de la entrada

2 x EFX envian

2 vueltas de x EFX

Cinta Adentro

Expediente Hacia fuera

Control de ajuste por entrada

Procesador de la sefial numérica (DSP), permitiendo que e! tono de la unidad empareje
cualquier ambiente en el cual se esta utilizando

2 52161520 6 Unidad MICROFONOQS, Microfonos
SEGUN
ESPECIFICACIONES
TECNICAS Y
CRITERIOS DE
EVALUACIONES




ADJUNTAS.

Micréfono: shure unidireccional 8700

CODIGO: 71SHU08700

DESCRIPCION
Tipo dinamico Respuesta de frecuencia 50 Hz - 15 KHz, Impedancia 600 OHMS,

Conector tipo XLR macho Peso 244.5 grs. Interruptor incorporado ON / OFF.

Saluda atte. A usted.
Carlos Diaz Madrid




Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisién del Presente Comprobante

jueves, 25 de febrero de 2010 Hora: 18:18:27
Codigo de su Oferta

£ “

Tapa

Datos de la Adquisicion 2387-45-L110

Nro. de Adquisicién

Nombre

Tipo de Adjudicacion

i¥ g
_ar cada lwwaide producte o més oveedor ¥ por canndaéés inferiores
alas ofrecidas Ud. puede ofrecer la idad que desee hasta ta cantidad sal
. pfrecrdos noe deben inclui mngun tipo dei

Estado

Moneda

Comprador

Observaciones del Comprado
h

Y MICROFONOS

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacién

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

-------

Nombre de Usuario

RUT

RMn Social
Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

; ~ V OFERT AS S UN SL
fREQUERIMIﬁNTO CON SLJ RESPECTIVA FICHA TECNICA: (SEGUN DESCRIPCION ©
_f._ARCHWﬂ ADJUNTC OFERTA 2] SALUDA ATTE A USTED CARLOS DIAZ MADRID. (D)_ _

Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso 2010 18:59

Anexos de la Oferta

23 FEBRERO (D) | MUNI DE PUCON - Oferta Técnica

AUDIO.doc

Total de la Oferta §387.393

Clasificacion ONU: ‘ :
_ aciones del Comprador' POWR MIXER, SEGUN ESPECIFICACSONES TECNICAS Y CRITERIOS DE

Cantidad Ofertada Especlficaciones del Prweedor S Precio Unitaric  Total
1 Unidad SEGUN DESCRIPCION ARCHIVO ADJUNTO OFERTA 2 5 251.261 $251.261

—




Especificaciones dé( Comprador
EVALUACIONES ADJUNTAS.

ICROFONOS, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CRITERIOS DE

Cantidad: 6 Unidad ,
Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario  Total
6 Unidad SEGUN DESCRIPCION ARCHIVO ADJUNTO OFERTA 2 $ 22.689 $136.134

Total de la Ofertal ) 387.395




General freire 520 La Cisterna Santiago Fono fax (2)3129133
http://www.todoaudio.cl/chilecompra.htm

Seiiores: RODRIGUEZ, ADRIANA RODRIGUEZ _
HEMOS CONSIDERADO NUESTROS PRODUCTOS CON DISPINIBILIDAD EN STOCK|

DE LA OFERTA.

En este documento vienen incorporados:

1.- Ficha Técnica

2.- Tiempo de entrega

3.-Condiciones del envio

4.-Garantia y Calidad de productos v -
» El envid es gratuito por su "TADJUDICACION COMPLETA”

{émos considerado nuestras ofertas.

e Con disponibilidad INMEDIATA para su envio.-

Esperamos que esta oferta cumpla con sus necesidades., ya que nos
hemos ajustado al requerimiento técnico segliin su necesidad.

Atte. Carlos Diaz Madrid,

1.- Organismo Demandante

Razon Social Ilustre Municipalidad de Pucén
Unidad de compra Municipalidad de Pucon
]R.‘U.T..i 69.191.600-6

Direccion AV. BERNARDO O'HIGGINS 483
Comuna Pucén

Region en que se
genera la Adquisicion

Region de la Araucania

2.- Contacto para esta Licitacion 7
Nombre complete RODRIGUEZ, ADRIANA RODRIGUEZ

Cargo SECRETARIA ADMINISTRACION
eléfono 56-45-293055-

-Mai Fortegagmmunicipaidadpucon.ci

]

m




3.- Antecedentes Administrativos

Ndmero d
I_. dquisicién 2387-45-L110

23&?;;%? ADQUISICION DE POWER MIXER Y MICROFONOS

Condiciones General de ven

2.- pendencias

4‘- L gt »
Via telefénica o a Través de Internet durante todo el
tiempo

Post-venta Fono fax: (2)312 9133

Productoo |
Servicio a
contratar

Cantidad Unidad de Medida Descripcian

1 39121106 1 " Unidad POWR MIXER, Sistemas de control:
; i SEGUN o vigilancia de

. - ESPECIFICACIONES  potencia
e TECNICASY oo
T CRITERIOS DE
S EVALUACIONES
R ADJUNTAS.

MOD. PC-1230 GD

PC-1230 GOLD

- 12 ENTRADAS CANON BALANCIADAS XI.R
- 2 EQUALIZADORES 7 BANDAS

- 3 EQUALIZADORES X CANAL

- I PANTHON POWER 48 Voits
- 12 INSERT

- X350 RMS et 4 Ot




Mezclador Mekse PC 1230 12 canales con
ower

Mezclador Accionado Estéreo De 12 Canales

8 Entradas de MIC/Line,
Combine las caracteristicas de un escritorio que se mezcla con un amplificador de la

estereofonia de la alta calidad

Disefiado en formato flatbed, ambos modelos tienen manijas moldeadas adentro a las
mejillas laterales para la facilidad del transporte

Los amplificadores son 350w por el canal en el 3hm

3 venda EQ por el canal de la entrada

2 x EFX envian

2 vueltas de x EFX

Cinta Adentro

Expediente Hacia fuera

Control de ajuste por entrada

Procesador de la sefial numérica (DSP), permitiendo que el tono de la unidad empareje
cualquier ambiente en el cual se esta utilizando

2 52161520 6 Unidad MICROFONOS, Microfonos
SEGUN
ESPECIFICACIONES
TECNICAS Y
CRITERIOS DE
EVALUACIONES
ADJUNTAS.




C606 MICROFONO VOCAL DINAMICO
SHURE

Microfono marca shure modelo c606 es un microfono de mano para uso vocal o
instrumental. sus caracteristicas son: patron de captacion unidireccional. incluye cable.
boton de prendido o apagado. atractiva presentacion.

| Clasificacion ) ] Productoo
N® | ONU Unidad de Medida| Descripcion Servicio a
' contratar

F1 391211065 < 1 E Unidad " POWR MIXER; Sistemas de control
' o o SEGUN o vigilancia de
ESPECIFICACIONES " potencia
"~ CRITERIOS DE
EVALUACIONES

AD.JUNTAS.




MOD. PC-1235

- 12 ENTRADAS CANON BALANCIADAS XLR
- 2 EQUALIZADORES 7 BANDAS

- 3 EQUALIZADORES X CANAL

- I PANTHON POWER 48 Vol

- 12 INSERT

- 2x330W RMS a 4 Ohms

Mezclador Mekse PC 1235 12 canales
con power

Mezciador Accionado Estéreo De 12 Canales

12 Entradas de MIC/Line,

Combine las caracteristicas de un escritorio que se mezcia con un amplificador de la
estereofonia de la aita calidad

Disefiado en formato flatbed, ambos modelos tienen manijas moldeadas adentro a las
mejillas laterales para la facilidad del transporte

Los amplificadores son 350w por el canal en el 6hm

3 venda EQ por el canal de la entrada

2 x EFX envian

2 vueltas de x EFX

Cinta Adentro

Expediente Hacia fuera

Control de ajuste por entrada

Procesador de la sefial numérica (DSP), permitiendo que el tono de la unidad empareje
cualguier ambiente en el cual se esta utilizando

U

2 32161520 6 Unidad MICROFONQS, Microfonos
SEGUN
ESPECIFICACIONES
TECNICAS Y
CRITERIQS DE
EVALUACIONES




ADJUNTAS.

Micréfono: shure unidireccional 8700

CODIGO: 71SHU08700

DESCRIPCION
Tipo dindmico Respuesta de frecuencia 50 Hz - 15 KHz, Impedancia 600 OHMS,

Conector tipo XLR macho Peso 244.5 grs. Interruptor incorporado ON / OFF.

Saluda atte. A usted.
Carlos Diaz Madrid




Comprobante de Ingreso de Oferta

Fecha de Emisién dei Presente Comprobante

jueves, 25 de febrero de 2010 Hora: 18:27:33
Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicién 2387-45-L110

Nro. de Adquisicién

Nombre AL QUISlC!ON DE POWER MIXER Y M!CROFONOS

1udicac!on Milltiple sin Emis!én de OC: La e_ntidadiﬂcrtan iird adjudic..i‘-f.
linea dé producto’o. mas de tn proveedo or cantidades inferiores
: recidas, Ud: puedé ofrecer la cantidad g see hasta ta cantidad sob
+icitada. Recuerde que los precios: ofre::!dos no: deben im:tmr' gan tipo.de i
,.__rnpuesto : il

Tipo de Adjudicacion

Estado

Moneda

Comprador

ObServaciones del Comprado
r

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario

RUT

Rgi%n Social
Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

Descripcion de la Oferta 1.-POWER MIXER PMPS0 2.- MICROFONO SHURE SM58LC

Fecha y Hora de Ingreso 24 ;3}?;___;-2010 19:01

Anexos de la Oferta

PMPSOOO BEHRINGER.doc Oferta Técnica @
Micréfono vocal SM58.doc Oferta Técnica
1 ANEXO ECONOMICO DROCHA. pdf OFerta Econémica
Total de la Oferta : 5929900

'aisiﬁcacién ONtI'




Cantidad Ofe'rtada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
1 Unidad POWER MIXER PMP5000 S 428.900 $ 428.900

Clasificacio _ Co N =
Especificacionesdel Comprador: MICR_OEGKOS;- SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CRITERIOS DE
EVALUACION TAS. e e . T
Cantidad: 6 Unidad "~ . :
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
6 Unidad MICROFONO SHURE SM58LC S 83.500 $ 501.000

Total de la Oferta




DELIA ROCHA PAVES
R.U.T: 4.906.012-2
C HENRIQUEZ 432 LOCAL 4
FONO 63-208048
FONO FAX 63-213883

E-MAIL: contacto@electromusica.cl
VALDIVIA

SRES:
SE AGRADECERA QUE EL PAGO DE ESTA ORDEN DE COMPRA SEA DEPOSITADO

DIRECTAMENTE A BANCO BCI CUENTA 74009800 A NOMBRE DE DELIA ROCHA
PAVES. Y ELCOMPROBANTE FAXEADO AL 63 — 213883

ENTREGA: ANTES DE 5 DIAS, HABILES, UNA VEZ RECIBIDA LA ORDEN
DE COMPRA

PRECIOS SIN IVA

FLETE INCLUIDO

GARANTIA 6 MESES



€

S LAAul \Lu\,(ua_u_; TS de AN SNl AT

FONO 63-208048

FONO FAX 63-213883

EMAIL electromusica@electromusica.cl
VALDIVIA

FICHA TECNICA

PMP5000 BEHRINGER 1200-watt 20-Channel Powered Mixer

con Multi Dual-FX y el procesador de deteccidn de realimentacion FBQ

Ultra-2 compacto x 600-Watt estéreo mezclador de potencia (1.200

vatios en modo de puente)

Revolucionaria tecnologia de amplificacién: enorme potencia,

rendimiento acustico increible y un peso super-ligero

20-seccion de mezcla incluye 12 canales mono y 4 canales estéreo
ademas de retornos de cinta independientes

2 estudios de grado 24-bit estéreo FX con 100 presets incluyendo reverb,
chorus, flanger, delay, pitch shifter y varios multiefectos

Revolucionario sistema de deteccion de realimentacion FBQ que reveia
frecuencias criticas para la eliminacion de votos facil



condensador de

Eficaces, 3 bandas extremadamente musical ecualizador, filtro de paso alto
conmutable de corte y clip LED en todos los canales mono

Estéreo de 7 bandas ecualizador grafico permite la correccién de frecuencia
precisa de monitor o principales salidas

Voice Canceller funcidn elimina la voz cantante en las grabaciones para
aplicaciones de karaoke

Estéreo seleccionables L (principal / R), mono doble (main / monitor) o
puente mono amplificador de operacién

Altavoces funcidn de procesamiento se ajusta la respuesta de frecuencia
para que coincida con los sistemas de altavoces profesionales, como la
serie EUROLIVE de BEHRINGER, etc

Interruptor Standby silencia todos los canales de entrada de micréfono
durante los descansos, mientras que ia masica de fondo se proporciona a
través de entradas de cinta

XPQ 3D impresionante efecto surround estéreo para mayor vitalidad e
imagen estéreo mejorada

De CD estéreo ajustable / entrada de cinta para la conexion de las fuentes
de la linea externa

Multi-funcional salidas de preamplificador estéreo para una mayor
flexibilidad

Interior interruptor de modo de suministro de energia, el ruido de audio
gratis, respuesta transitoria superior y el consumo de energia muy bajo

Componentes de alta calidad y construccién extremadamente rcbusta para
una larga vida

Concebido y disefiado por BEHRINGER en Alemania



FONO 63-20804%

FONO FAX 63-213883

EMAIL electromusica@electromusica.cl
VALDIVIA

FICHA TECNICA

Micréfono vocal SM58 ® unidireccional
(cardioide) dinamico esta disenado
para uso profesional en presentaciones
en vivo, refuerzo de sonido

y en estudio de grabacion. Tiene una
respuesta vocal adaptada para un
sonido que es un estandar mundial
para el canto o el habla. Un muy eficaz,
integrado esférico de filtro reduce al
minimo el viento y el aliento "pop” del
ruido. Un patrén polar cardioide aisla la
fuente de sonido principal y reducir al
minimo el ruido de fondo no deseados



Comprobante de Ingreso de Oferta

Fecha de Emisién del Presente Comprobante

jueves, 25 de febrero de 2010 Hora: 18:27:41

Codigo de su Oferta
38DC-F254-033E-35F9-B724-0681-A86F - 1F03-2DBA-52AA-6043810

Nro. de Adquisicion

Nombre

Tipo de Adjudicacién ‘Adjudicacién Mutt;ple sin Emtsion de 0C: La entidad hcitante podra adjud‘ic
.ar cada linea de pri cto o mas de un proveedor y por. cantidades inferiores
’ & ofrecer 1a cantidad que desee ‘hasta ta cantidad sot
Jicitada. Recuer los precias of recxdos _nadeben im:lunr mngun tipn dei
‘/‘mpuesto .

Estado ‘Cerrada.

Moneda Peso Chileno

Comprador i MUNICIPAL DAD DE PUCON

OB%rvaciones del Comprado 'Aqus ON DE POWER MIXER Y wcnoronos
r & et . S

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario

RUT

R, n Social
Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

Fsta oferta centempla ‘i

y por partedel proveedor sin cos!
ndemacho en 2 dias habiles. o . A

Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

Anexos de la Oferta

- micéfono marca Shure, modelo SM 58, dnc ..... Oferta Técnica '
Power mixer Behringer PMP 5000.doc Oferta Técnica | @]
despacho en 2 dias.doc OFerta Econdmica |

Curriculum de ;mestra empresa Oferta Administrativa

Total de la Oferta : 5918.000 .




[ L

ecificaciones del Comprador: POWR MIXER, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CRITERIOS DE
EVALUACIONES ADJUNTAS. | | o

Cantidad: 1 Unidad

Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor ) Precio Unitario Total
1 Unidad Power mixer Behringer PMP 5000, Ver anexo técnico. $ 408.000 $ 408.000

Clasificacién ONU: ' s
Especificaciones. omprador: MICROFONOS, SEGUN ESPECIFICACIQNES TECNICAS Y CRITERIOS D‘E B

EVALUACIONES ADJUNTAS.
Cantidad: 6 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del 'Proveedor Precic Unitario Total
6 Unidad Micrafono Shure SM-58. Yer anexo técnico. $ 85.000 S 510.000

Total de ia'Ofer‘t_a |




CENTRO ELECTRONICO

COLQUE

Nuestra oferta contempla despacho en 2 dias habiles y envio por parte del proveedor sin costo
adicional.

Saludos cordiales,

Lad

Luis Colque Lerici
Representante Legal
Centro Electrénico Colque



Especificaciones técnicas.

Tipo

Dindmico (bobina mévil)
Respuesta de frecuencia

50a 15.000 Hz

T
N
1

W

b

N4

Patron polar
Unidireccional (cardioide), simétrico al girar respecto al eje del micréfono, uniforme con
frecuencia

Sensibilidad (a 1.000 Hz, circuito de voltaje abierto)

-54,5 dBV/Pa (1,85 mV)
1 Pa =94 dB NPS

Impedancia
La impedancia nominal es de 150 ohmios (real de 300 ohmios) para conectar a entradas de
microfonos de baja impedancia nominal
Polaridad
La presion positiva en el diafragma produce una sefial positiva en el pin 2 en relacion al pin 3.
Conector
Conector de audio profesional de tres pines (macho tipo XLR)

Estructura externa
Con rejilla de malla de acero esférica de metal moldeado gris oscuro esmaltado, con acabado

mate, de color plateado
Peso neto
298 gramos (10.5 onzas)




Power mixer Behringer PMP 5000

o
1]

00 otle, o)
OO0 0l0c 8k

La mesa de mezclas autoamplificada PMP5000 proporciona jmds potencia
y mejor sonido con menos peso!

La mesa de mezclas PMP5000 proporciona 1200 W de potencia masiva
con un sonido cristalino y un desempeifio increible gracias a la novedosa
tecnologia de amplificacion BERHINGER. Su disefio es ultracompacto y
liviano, ademas de contar con 2 procesadores de efectos estéreo de 24 bits,
preamplificadores de microfono IMP y funcién “Voice Canceller”.



Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisién del Presente Comprobante
jueves, 25 de febrero de 2010 Hora: 18:27:50

Céodigo de su Oferta
AE8B-B120-22DD-F060-4CD3-86EE-EC69-0A38-C6C6-D410-6043877

Nro. de Adquisicidn

Nombre

Tipo de Adjudicacion

Estado

Moneda

Comprador

Oegﬂervaciones del Comprado
r

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Détos 'del Pfovéedor

Nombre de Usuario

RUT

%n Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

Descripcién de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso 2010 11:56

Anexos de la Oferta

despacho en 2 dias.doc OF erta Econémica
Curriculum de nuestra empresa Oferta Administrativa @
" FUJITEL PC 1230 CONSOLA CON POWER 12 Oferta Técnica '
_ CANALES doc LS

Micréfono marca Shure, modelo PG-58.doc Oferta Técnica

Total de la Oferta




ficaciones del Comprador: PGWR MXER, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS.Y, CRITERIOS DE.
EVALUACIONESADJUNTAS Bt . DT e T
Cantidad: 1 Unidad . o~ & o e R

Cantidad Ofertada Espectﬁcaciones del Proveedor Precio Unitario Total

Power mixer Fujitel PC-1230. Yer anexo técnico. $ 219.000 $ 219.000

EVALUACIONES ADJUNTAS,
dad: 6 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unifario Total
6 Unidad Microfono Shure PG-58. Ver anexo técnico. $ 44,000 5 264.000

Total de la Oferta




CENTRO ELECTRONICO

COLQUE

Nuestra oferta contempla despacho en 2 dias habiles y envio por parte del proveedor sin costo

adicional.

Saludos cordiales,

E ] .
Luis Colqﬁe Lerici

Representante Legal
Centro Electréonico Colque



FUJITEL CONSOLA CON POWER 12 CANALES

Mixer amplificado 2 x 300 W, 600 Watts total, 12 canales, efecto digital y ecualizador

por canal, ecualizador doble general, conexion para 4 parlantes.




Micréfono marca Shure, .nodelo PG-58
Especificaciones

La respuesta de frecuencia adaptada es suave y extendida.
Sintonizado especificamente para aplicaciones de voces.

El patrén polar cardioide capta la mayor parte del sonido por la
parte delantera del micréfono, y algo por los lados. Menos
susceptible a la retroalimentacién en entornos de alto volumen.

La capsula dinamica tiene un resorte simple y resistente. Maneja
niveles de volumen extremos sin distorsion.

La capsula incluye un iman de neodimio para el nivel de salida alto.
Montura anti-vibratoria interna para reducir el ruido de manejo.
Construccion duradera de metal.

Interruptor de encendido y apagado para control sobre el escenario.
Rejilla de malla de acero reforzado esférica que resiste el desgaste y
el maltrato.

El filtro de descarga integrado reduce los sonidos explosivos de la
respiracion y el ruido del viento.




Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emision del Presente Comprobante
jueves, 25 de febrero de 2010 Hora: 18:28:32

Codigo de su Oferta
9142-B827-269F-8851-FC70-008E-6(40-654B-B38E-E8C8-6048128

.y i
EETY T

Datos de la Adquisicion 2387-45-L110

Nro. de Adquisicion

Nombre
Tipo de Adjudicacion ; odra adjudic
( r des’ infenares
¢ puede ofrecer la cantidad que desee tastata cantndad sol
;que los’ precios ofrecidos no deben incluir ningdn. npo dei
Estado
Moneda
Comprador

Observaciones del Comprado
-

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacién

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario

RUT

Raw Social comm ANDRES mdm&@fsao: URIBE E.LR.L:
Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

et

Descripcion de {a Oferta =-_iﬂéte:cancelad;)

Fecha y Hora de Ingreso 25/2/2010 16:37

No hay Anexos Ingresados

Total de la Oferta 41 999300

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: POWR MIXER, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CRITERIOS DE
EVALUACIONES ADJUNTAS,

Cantidad: 1 Unidad

Cantidad I Precio
Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
. BEHRINGER PMP-5000 [PMP-5000 Mixer con Power 12 Mono 4 St 2X600 S
1 Unidad Wats ,DSP , EQ , Monitor 3 499.900 499,900

Clasificactén ONU:

Cantidad: & Unidad




. -

Cantidad
Ofertada

Precio

Unitario Total

Especificaciones del Proveedor

Micréfono vocal Shure SM58 Tipo: Dinadmico (bobina movil) Respuesta de frecuencia: 50
a 15.000 Hz Patrén polar: Unidireccional (cardioide), simétrico al girar respecto al eje
del micréfono, untforme con frecuencia Sensibilidad (a 1.000 Hz, circuito de voltaje
abierta): -54,5 dBV/Pa (1,85 mV) 1 Pa = 94 dB NPS Impedancia: La impedancia nominal
es de 150 ohmios (real de 300 ohmios} para conectar a entradas de micréfonos de baja
impedancia nominal Polaridad: La presién positiva en el diafragma produce una senal
positiva en el pin 2 en relacidn al pin 3. Conector: Conector de audio profesional de
tres pines {(macho tipo XLR) Estructura externa: Con rejilla de malla de acero esférica
de metal moldeado gris oscuro esmaltado, con acabade mate, de color plateado Peso
neto: 298 gramos (10.5 onzas)

$99.900

6 Unidad 599.400




Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisidn del Presente Comprobante

jueves, 25 de febrero de 2010 Hora: 18:18:00

Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387 45 L1 10
Nro, de Adquisicion ‘ 238}45-! 11

Nombre ADQUISICIDK EE POW R MIXER Y M!CROFONOS

Tipo de Adjudicacion : t:pte sin Emlsian da OC: ta ermdad licitante podra adjuchc
roducto o mas de-un proveedor'y por cantidades inferiores
d:‘puede ofrecer la cantidad que.desee hasta ta cantidad sol

fcitada, Recuerde que los premos ofreados no deben incluir ningun tipode i

Estade

Moneda

Comprador

Observaciones del Comprado oS
.

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre 2572/2010 17':05‘_ )

Fecha de Apertura -_,__2\5_{2!201"0 17:10

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario Pa;ﬁ&ié‘tfa‘gée_g;{,aucfﬁca R
RUT _ ;
Razén Social DEL CARMEN CID QUEZADA .~

Datos_ de la Oferta

Ni{ "re de la Oferta com-:acw. EMECE - CONCEPCION

Descripcion de la Oferta Preci‘os netos, cod embalajes y ﬂetes Ptazo de entrega 5 dias desde emitada la;' g
Orden deCompra Sl :

Fecha y Hora de Ingreso 23!2-12010..:1.7144 ‘

No hay Anexos Ingresados

Total de la Oferta $931.000

Clasificacion ONU: ’ :
Especificaciones del Comprador' POWR MIXER, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CRITERIOS DE
EVALUACIONES ADJUNTAS. '

Cantidad: 1 Unidad

g?:::::: Especificaciones del Proveedor 5:1‘::;?1 o Total
. BEHRINGER PMP-5000 Mixer con Power 12 Mono 4 5t 2X600 Wats ,DSP , $
1 Unidad EQ , Monitor - $ 451,600 451.600
Clasificacién ONL);
Especificaciones del Comprador; MICROFONOS, SEGUN ESPECIFICAC&ONES TECNICAS Y CRITERIOS DE
EVALUACIONES ADJUNTAS,
Cantidad: 6 Unidad o
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
6 Unidad SHURE SM38LC Micréfono Dinamico Vocal $79.900 $ 479.400

Total de la OfertaRIC KR ML)




Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisién del Presente Comprobante

jueves, 25 de febrero de 2010 Hora: 18:18:09
Cédigo de su Oferta

Nro. de Adquisicién

Nombre

Tipo de Adjudicacién

.ar cada tinea de p? t{o o mag-de
" las ofrecidas, U musde ofrecer la cantida me desee
T los precios ofrec:dos o deben’

Estado

Moneda

Comprador

Observaciones del Comprado
r

Contacto ADRIANA RODRfGUEZ ROBR!GUEZ (mortega@munimpaudadpucm cu '

Teléfonos ":'Frmo, 5&-45 293&55 - Fax

Fecha de Publicacién ‘23,(&1 2010 1__6:_4? W

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario

RUT £76.587.880-2.-

RaSen Social URDILE'S.A
Datos de la Oferta
Nombre de la Oferta URDILE

Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

Anexos de la Oferta

Microfono'_ﬁiiiémico Shure SM 58.doc Oferta Técnica

PMP 5000.doc Oferta Técnica

Total de la Oferta $895.737

Ciasiﬁcamén ONU:

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total




1 Unidad CONSOLA CON POWER BEHRINGER PMP 5000 VER ANEXO $ 411.765 S 411.765

Clasificacién ONL: T
Especificaciones del.Comprador: M _@FONQS SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS CRI‘TERIOS DE
EVALUACIONES ADJUNTAS,

Cantidad Ofertada Especifi'éséones del Proveedor Precio Unitario Total
6 Unidad MICROFONO SHURE SM 58 LC $ B0.662 5 483,972

Total de la Of




WWW.URDILE.COM

Microfono Dinamico Shure SM-58
[SM 58]

Micréfono vocal SM58

El legendario micréfono vocal de Shure esta sintonizado para acentuar la
calidez y la nitidez de vocalistas principales y coros. Es el micrafono que los
artistas de todo el mundo eligen constantemente. El SM58® de Shure es un
micréfono dindmico vocal unidireccionat (cardioide), disefiado para uso
vocal profesional en presentaciones en vivo, grabaciones en estudio y refuerzo de sonido. Un filtro
esférico incorporado de gran efectividad reduce significativamente el ruido producido por el viento y
la respiracién. Un patrén polar cardicide aisla la fuente de sonido principal y, al mismo tiempo
reduce el ruido de fondo no deseado. El SM58 tiene una respuesta superior de adaptacién a las
voces para un sonido que es un estandar internacional. Su disefio reforzado, su sistema de
montura anti-vibratoria de calidad comprobada, y su rejilla de malla de acero garantizan que el
SM58 respondera de manera constante, aun si se le maneja con movimientos bruscos. En lugares
cerrados o al aire libre, para cantar o para hablar, el SM58 es definitivamente el preferido de los

profesionales.

&= Agrandar

Respuesta de frecuencia adaptada a las voces, con atenuacion mejorada de rangos
medios y graves.
Patroén polar cardioide uniforme que aisla la fuente de sonido principal y minimiza el ruido
de fondo no deseado.
Sistema de montura anti-vibratoria neumatica que reduce el ruido de manejo.
Eficaz filtro esférico para viento y descarga incorporado.
Adaptador para pedestal resistente, con capacidad de giro de 180°.
Con la calidad, la resistencia y la confiabifidad legendarias de Shure.
Dinamico, cardioide (unidireccional).
Respuesta de frecuencia: 50 a 15.000 Hz
Tipo
Dinédmico (bobina mdbvil)
Respuesta de frecuencia
50 a 15.000 Hz
Patrén polar
Unidireccional (cardioide), simétrico al girar respecto al eie del microfono, uniforme con
frecuencia
Sensibilidad (a 1.000 Hz, circuito de voltaje abierto)
-54 5 dBV/Pa (1,85 mV)
1 Pa=94 dB NPS
Impedancia
La impedancia nominal es de 150 chmios (real de 300 ohmios) para conectar a entradas
de micréfonos de baja impedancia nominal
Polaridad .
La presion positiva en el diafragma produce una sefial positiva en el pin 2 en relacion al pin



WWW.URDILE.COM

m

3
Conector
Conector de audio profesional de tres pines (macho tipo XLR)
Estructura externa
Con rejilla de malla de acero esférica de metal moldeado gris oscurc esmaitado, con
acabado mate, de color plateado
Medidas generales

Consuite la Guia para el usuario
Peso neto

298 gramos (10.5 onzas)

H H i H
P ST A1 118
g & 0 & [Mht & 0§ 6 &
@-#Qrandar ﬁ@randar




WWW.URDILE.COM

1090128

i PMP5000 MIXER C/POWER 1200W 20CH BEHRINGER

SR Este gigante de la serie nueva pmp de behringer es de construcciOn
robusta, cuenta con un total de 20 canales de los cuales 12 son mono con
¥ entradas xIr hembras y 12 lfneas ts 1/4 y 4 Iineas ...




Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisién del Presente Comprobante

jueves, 25 de febrero de 2010 Hora: 18:17:52
Cédigo de su Oferta

Nro. de Adquisicion

Nombre
Tipo de Adjudicacion ) Adjudicacién Mqujtiple s5in Emisién de. QC‘ t.aem:)dad licitante p&iréugdjﬁdic
ar cada linea de preducto o més de un. proveedor.y por cantidades inferiores
a las ofrecidas, Udi pue dad que desee: hast Icant;dad sot’
Estado
Moneda
Comprador

Observaciones del Comprado “apt
r F

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

'Datos del Provéedor

Nombre de Usuario

RUT 76.018.486:1

Riwen Social
Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

. AUDIOMARKET AS. AGUAYO & ANABALON Y COMPANIA LUMITAD,

EQUIPOS DE SONIDO. AUDIOMARKET

Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso 23/2/3010 1

Anexos de la Oferta

COTIZACION-MUNIPUCON, xls

OFerta Econdmica

INFORMACION TECNICA.doc

Oferta Técnica

5@

""" DATOS EMPRESA.doc

Oferta Administrativa

e

Total de la Oferta 6892689

Clasificacion mm

EVALUACIONES ADJUNTAS. .

ntidad' 1 Unidad

Especificaciones del Comprador‘ POWR MIXER SEGUN ESPECIF’ICACIONES TECNICAS'

éﬁl‘raéios DE




Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario  Total
1 Unidad POWER MIXER BEHRINGER PMP-5000 VALOR NETO: $ 411.681 $ 411.681

Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
6 Unidad 06 MICROFONOS SHURE SM-68 YALOR NETO UNITARIO: $80.168 § 481.008

tal de la Ofertal IR CYRX.L




COTIZACION 23/02/2010

SRS. ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCON AT. SR. FERNANDO RIFFO

DETALLO EL SIGUIENTE PRESUPUESTO DE EQUIPQS, SEGUN LO SOLICITADO
EN NUESTRO LOCAL.

CANT. DETALLE UNITARIO TOTAL
1 POWER MIXER BEHRINGER PMP-5000 600Wx2 18 CANALES $489,900 $ 489,900
8 MICROFONOS SHURE SM-58 $95400 $ 572,400

TOTAL NETO $ 892,689
VALORES UNITARIOS IVA $ 169,611
CONDICIONES DE PAGO: TOTAL $ 1,062,300
PAGO CONTADO, O CHEQUES: PIE/30/60 DIAS.-
TARJETAS: BANCARIAS, LIDER ,HITES, RIPLEY

ATTE: JORGE TORRES ARTHUR
VENTAS AUDIOMARKET

jorge.torresi@audiomarketpro.cl
FONO: 45-231500 TEMUCO




- - INFORMACION TECNICA:

POWER MIXER BEHRINGER PMP-5000 20 CANALES 12+4, ECUALIZADOR
GRAFICO, DOBLE MULTI EFECTO DIGITAL 24 BIT, SALIDA PARA SUB
BAJOS CON CORTE DE FRECUENCIA, 600 WATTS POR CANAL.

Y T e T e P T e T

=0 e £ 21 6 LU ]

MICROFONO SHURE SM-58
SONIDO PLANO, IDEAL PARA VOCES, INCLUYE ESTUCHE Y SOPORTE.

B P
o




RAZON SOCIAL: AUDIOMARKET AS. AGUAYO & ANABALON Y CIA. LTDA.

RUT: 76.018.486-1

GIRO: VENTA AUDIO E ILUMINACION PROFESIONAL, ELECTRONICA,
INSTRUMENTOS MUSICALES, EQUIPOS DJ

DIRECCION: DIEGO PORTALES N° 1116 TEMUCO

FONO: 45-231500



Marcia Ortega C.

De: JORGE TORRES A. [jorge.torres@audiomarketpro.cl]

Enviado el: Jueves, 25 de Febrero de 2010 18:58
Para: mortega@municipalidadpucon.cl
CC: AUDIOMARKET

Asunto:  GARANTIAY FECHA DE ENTREGA EQUIPOS AUDIOMARKET

SRES: ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCON.

MEDIANTE EL PRESENTE Y DE ACUERDQ CON LA POSTULACION DE ADQUISICION DE EQUIPOS DE SONIDO EN
MERCADO PUBLICO, LE INFORMO LO SIGUIENTE:

- GARANTIA DE LA MESA BEHRINGER, ES DE TRES MESES, SEGUN ART. 21, LEY N°® 19456

- PLAZO DE ENTREGA, ES INMEDIATO.
- LA ENTREGA DE LOS EQUIPOS SE EFECTUARA EN NUESTRO LOCAL (PORTALES 1116 TEMUCO), DEBIDO A QUE SE

ENTREGAN PROBADOS.

ATTE:

JORGE TORRES ARTHUR
VENTAS AUDIOMERKET
FONO: 45-231500
@w TEMUCO

25/02/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta

Fecha de Emision del Presente Comprobante

jueves, 25 de febrero de 2010 Hora: 18:27:22
Codigo de su Oferta

VIR {41 fiia b
D U T T

o
T
LS

o v
Trerwis’

Datos de la Adquisicion 2387-45-L110

Nro. de Adquisicion

Nombre
Tipo de Adjudicacion ;-Adjudicaciun Muiltiple sin Emwién de OC:. La ‘entidas
ar-cada linea de producto 0 més de un proveedor.y por
A las ofrecidas Ud puede ofrecer la cantidact que desee cantidad sol
ngun tipe de i
Estado
Moneda
Comprador I MUNICIPALIDAD DE PUCON

Observaciones del Comprado - ADQUISICION DE POWER MIXER Y MICROFONDS»[
r . PN Tt

Contacto ADRIANA RQDR!GUEZ ROI)RIGUEZ (martega@munsmpahdadpucon <)

Teléfonos Fono: 56—45-293055- - Fax: i

Fecha de Publicacion 2312/2Q"j 16:

Fecha de Cierre z.s;z/z_q{'o 17:00:0 |

Fecha de Apertura B0

Datos del Pfovéédor

Nombre de Usuario Lristianﬁndresﬁarﬁentos Castra
RUT 152616813
Feawon Social CRISTIAN ANDRES BARRIENTOS CASTRO

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta  OFERTA EQUIPOS DE AMPLIFICACION |

Descripcion de la Oferta 4:.Los vaiores mencaonados son netos, mcluyen ﬂete, des

una garantia de 6 meses.

Fecha y Hora de Ingreso -':5__24121[201"@ e

Anexos de la Oferta

- 2387-45-L110.doc Oferta Técnica

Total de la Oferta $ 803.250
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador. POWR MIXER SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CRITERIOS DE
EVALUACIONES ADJUNTAS.
Canﬁdad 1 Unidad*
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitarioc  Total
1 Unidad MEZCLADORA CON POWER BEHRINGER FMP5000 $ 370.650 $ 370,650

sificacion ONU: - ..




’

Egpet:lﬁcaciones del Comprador: MICROFONOS, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CRITERIOS DE
EVALUACIONES ADJUNTAS, .

Cantidad: é Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
6 Unidad MICROFONO VOCAL SHURE SM58 $72.100 $ 432.600

.. Total de la Oferta} $ 803.250




MEZCLADORA CON POWER BEHRINGER PMP5000

Especificaciones téenicas

Mesa de mezclas autoamplificada de 1200 W y 20 canales con doble procesador multiefectos y sistema
FBQ de deteccién de realimentacion.

Ultracompacta mesa de mezclas estéreo autoamplificada de 2 x 600 W (1200 W en modo puente)
Revolucionaria tecnologia de amplificacién: Enorme potencia, increfble calidad sonora y peso superligero
Disefio ultracompacto con casi la mitad de peso que las mesas de mezclas autoamplificadas
convencionales

Seccion de mezcla de 20 canales, 12 mono y 4 estéreo, ademads de retormos de cinta independientes

2 procesadores de efectos estéreo de 24 bits con 100 extraordinarios presets, incluyendo reverb, chorus,
flanger, delay, pitch shifter y varios multiefectos

Revolucionario sistema FBQ de deteccién de realimentacién que indica instantaneamente frecuencias
criticas para su fécil eliminacion

12 preamplificadores de micréfono “invisibles” IMP de alta calidad con alimentacion fantasma de +48 V
conmutable para micréfonos de condensador

Efectivo y extremadamente musical ecualizador de 3 bandas, filtro paso alto conmutable y LEDs de
saturacion en todos los canales mono

Ecualizador grafico estéreo de 7 bandas para una precisa correccién de frecuencias en las salidas principal
y de monitorizacion

Funcién “Voice Canceller” que elimina las voces de las grabaciones para aplicaciones karaoke

Modos de operacién estéreo (main L/R), mono doble (main/monitor) o puente mono seleccionables
Funcién “Speaker Processing” que ajusta la respuesta en frecuencia para utilizar sistemas de altavoces
como la serie EUROLIVE de BEHRINGER, etc.

Conmutador standby que silencia todos los canales de entrada para reproducir milsica ambiental a través
de las entradas de cinta

Impresionante efecto surround estéreo XPQ 3D para una mayor vitalidad y una imagen estéreo mds
amplia

Entrada CD/Tape estéreo ajustable para conectar fuentes de sefial externas

Salidas de preamplificador estéreo multifuncionales para mayor lexibilidad

Fuente de alimentacién conmutada, audio libre de ruidos, excepcional respuesta transitoria y consumno de
potencia minimo

Componentes de alta calidad y construccion extremadamente robusta para una larga vida

Concebida y disefiada por BEHRINGER en Alemania



MICROFONO VOCAL SHURE SM58

El legendario micréfono vocal de Shure esta sintonizado para acentuar la calidez y la
nitidez de vocalistas principales y coros. Es el micréfono que los artistas de todo el
mundo eligen constantemente. El SM58® de Shure es un micréfono dinamico vocal
unidireccional (cardioide), disefiado para uso vocal profesional en presentaciones en
vivo, grabaciones en estudio y refuerzo de sonido. Un filtro esférico incorporado de
gran efectividad reduce significativamente el ruido producido por el viento y la
respiracion. Un patron polar cardioide aisla la fuente de sonido principal y, al mismo
tiempo reduce el ruido de fondo no deseado. El SM58 tiene una respuesta superior de
adaptacion a las voces para un sonido que es un estandar internacional. Su disefio
reforzado, su sistema de montura anti-vibratoria de calidad comprobada, y su rejilla de
malla de acero garantizan que el SM58 respondera de manera constante, aun si se le
maneja con movimientos bruscos. En lugares cerrados o al aire libre, para cantar o para
hablar, el SM58 es definitivamente el preferido de los profesionales.

» Respuesta de frecuencia adaptada a las voces, con atenuacion mejorada de
rangos medios y graves.

s Patron polar cardioide uniforme que aisla la fuente de sonido principal y
minimiza el ruido de fondo no deseado.

+ Sistema de montura anti-vibratoria neumatica que reduce el ruido de manejo.

« Eficaz filtro esférico para viento y descarga incorporado.

» Adaptador para pedestal resistente, con capacidad de giro de 180°.

s Con la calidad, ia resistencia y la confiabilidad legendarias de Shure.

» Dinamico, cardioide (unidireccional).

» Respuesta de frecuencia: 50 a 15.000 Hz



Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisién del Presente Comprobante

jueves, 25 de febrero de 2010 Hora: 18:28:02

Cadigo de su Oferta
C8CF-83A2-DCF5-779C-03A1-B4D6- 1EB7-488F-2AD2-45CC-6047865

Nro. de Adquisicién

Nombre

Tipo de Adjudicacidn €
oveedor y por cantldades infer:ores

i las qfrecidas Ud puede ofrecer idad que desee hasta [ cantidad wl
: icitada. Recuerde que los pr' C ,nfrecidos ) deben mcluir ningun tipo de i

Estado

Moneda

Cpmprador
e
Observaciones del Comprado
r

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacion

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario

RUT
Mn Social
Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso e‘-=’25i21201°_ 16200

Anexos de la Oferta

Power Mixer Behringer PMP5000.docx ~ ~:Oferta Técnica
Micréfono Shure SM58LC.docx Oferta Técnica

Total de la Oferta $ 301 878 ; .
r: PC wn MIXER, SEGUN ESPECIHCACIONES TECNICAS Y CRITERIOS DE

EVALﬁAcroues Amuums.




antidad: 1 Unidad .

Cantidad 0fertéda Especificaciones del Proveedor

Precio Unitario Total

1 Unidad Power Mixer Behringer PMPS000 Inctuye: Manual Cable de Poder  § 370.652 $ 370.652

asificacion ONU:© i
icaciones del Comprador: MiCROFON
LUAC!ONES ADJUNTAS

tidad: 6 Unidad
Cantidad Ofertada F.specificacuones del Proveedor

SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CRITERIOS DE

Precio Unitario Total

6 Unidad Micréfono Shure SMS8LC Incluye: Manual Soporte para Micréfono  § 71.871 $431.226

Total de ta Oferta R ARV




Ficha Digital Page 1 of 3

Ficha Licitacion N° 2387-45-L110 ADQUISICION DE POWER
MIXER Y MICROFONOS

~

Contenidos Bases Documentacion Anexa
P1.- Organismo Demandante
p2.- Contacto para esta Licitacidn
P3.- Antecedentes Administrativos
B4.- Etapas y Plazos
5.- Antecedentes Minimos a presentar en la
Licitacion
k6. - Antecedentes Legales
p-7.- Criterios de Evaluacién

P 8.- Montos y Duracion del Contrato
#9.- Requerimientos Técnicos y Otras Cldusulas
»10.- Productos / Servicios Requeridos

L%

1.- Organismo Demandante

Razdn Social llustre Municipatidad de Pucon
Unidad de compra Municipalidad de Pucon .
R.U.T. 69.191.600-6

Direccion AV, BERNARDQ O'HIGGINS 483
Comuna Pucén

Region en que se genera la

e Region de la Araucania
Adquisicion

2.- Contacto para esta Licitacion

Nombre completo RODRIGUEZ, ADRIANA RODRIGUEZ
Cargo SECRETARIA ADMINISTRACICN

Teléfono 56-45-293055-
E-Mail @municipatidadpucon.c!

3.- Antecedentes Administrativos

Numero de Adquisicion 2387-45-L110

Nombre de Adquisicion ADQUISICION DE POWER MIXER Y MICROFONQOS
Estado Enviada a Autorizar para Publicacién

Descripcion ADQUISICION DE POWER MIXER Y MICROFONQOS
Tipo de Adquisicién Publica - Licitacion Pablica Menor a 100 UTM (L1)
Tipo de Convocatoria ABIERTO

Tipo de Adjudicacidn Adjudicacion Multiple sin Emision de OC

Moneda Peso Chileno

Etapas del Proceso de

Apertura Una Etapa

http://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=K.... 23/02/2010



Ficha Digital Page 2 of 3

Toma de Razén por
Contraloria

Fundamento de la Licitacion Licitacion Pablica

No requiere Toma de Razon por Contraloria

4,- Etapas y Plazos

Fundamento de la Licitacion 23-02-2010 13:00:00
ggcg?e?tea Cierre de Recepcion 25-02-2010 15:30:00
.';Z’é'r“?cge Acto de Apertura 55 1) 5410 15:31:00
e e oy ™ 25022010 153100

Fecha Inicio de Preguntas 23-02-2010 16:20:00
Fecha Final de Preguntas 24-02-2010 16:00:00

Fecha de Publicacion de
Respuestas

Fecha de Adjudicacion 25-03-2010 15:35:00

24-02-2010 16:30:00

5.- Requisitos para los Oferentes

Requisitos para participar en la licitacion

Estar inscrito en algin
registro especial ESTAR INSCRITQO EN CHILEPROVEEDORES

Instrucciones para presentacion de ofertas
Antecedentes Técnicos DE ACUERDO A LAS ESPECIIFCACIONES TECNICAS.

6.- Antecedentes Legales

7.- Criterios de Evaluacion

OBTENDRA EL 40% EL PROVEEDOR QUE
CUMPLA Y ESPECIFIQUE EN SU OFERTA

Técnico Comvicis g (o5 Brenes o LA TOTALIDAD DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS ANTERIORMENTE
Precio - 20% ‘ MENOR PRECIO MAYOR PUNTALIE
0-2 DIAS 40%- 3-4 DIAS 20%-MAS DE 4
Plazo de Entrega - 40% DIAS 0%

8.- Montos y Duracion del Contrato

Tiempo del Contrato Dias

Plazos de Pago ' a 30 dias

Opciones de Pago Confirming

Nombre Responsable

Contrato MARIA VICTORIA ROMAN AVACA
Email mvroman@municipalidadpucon.cl
Teléfono 56-45-293090-
Subcontratacion

http://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=K... 23/02/2010
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Prohibicion de No se prohibe SubContratacion

Subcontratacion

9.- Requerimientos Técnicos y Otras Clausulas

Resolucion de Empates NO HAY
Mecanismo para solucion de
cansultas respecto a la NO HAY

adjudicacion

Acreditacion de

cumplimiento de

remuneraciones o NQ HAY
cotizaciones de seguridad

social

Presentacion de
antecedentes omitidos por NG HAY
los oferentes

NO HAY

10.- Productos / Servicios Requeridos

Ne | Clasificacion Producto o Servicio|
ONU acontratar |

1 39121106 1 Unidad POWR MIXER, SEGUN Sistemas de control
ESPECIFICACIONES o vigilancia de
TECNICAS Y potencia
CRITERIOS DE
EVALUACIONES
ADJUNTAS.

2 52161520 6 Unidad MICROFONQS, Microfonos
SEGUN
ESPECIFICACIONES
TECNICAS Y
CRITERIOS DE
EVALUACIONES
ADJUNTAS,

Cantidad Unidad de Medida Descripcidn

Cerrar

http://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=K... 23/02/2010



-1- PUCON, Jueves 18 Febrero 2010

PEDIDO DE MATERIALES

PARA STOCK 0 . | 2010-00000562
N
NUMERO INTERNO ;0010 FECHA : 18/02/2010 ’%ﬁ
C. DE COSTO . 080303 U.SOLICITANTE :  08-ADMINISTRACION, 03-

ADMINISTRACION, 03-
ADMINISTRACION -

OBS . SOLICITA ADMINISTRACION MUNICIPAL

ITEM [ CODIGO 'CANTIDAD | UMEDIDA | NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM | OBSERVACION

1 | MB00294 1.000 | UNIDADES POWER MIXER I
2. MB00295 1.000 UNIDADES REPRODUCTOR DE CD ,

3 | AE00350 6.000 UNIDADES MICROFONO X  microfonos Shure SM 58
JUSTIFICACION :

IMPLEMENTO PARA LA AMPLIFICACION MUNICIPAL SOLICITADO POR DIDECO SEGUN MEMO N°® 049 Y
COTIZACIONES ADJUNTAS

e - P | | P
: B \ A
; z!
NV° B“ epartamento "~ V° B° Jefe Finanzéas

#ﬁ a)h\.ﬂ,bk‘ﬁ\m\ ¥ ld(g‘,@u {)()L) Alul )tzlc {,/ ,2 ?
7,(/“ %@yﬁ /’}d-m > ‘W ja\- o

29 .04



Municipalidad de Pucén

DIRECCION DESARROLLO COMUNITARIO

MEMORANDO N° 049.-

recha: 10 de Febrero de 2010.

Para: MARCELO CONCHA VILLAGRA
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

De: GLORIA HIDALGO LLANQUILEQ
DIRECTORA DESARROLLO COMUNITARIO (S)
Asunto: SOLICITA LO QUE INDICA

A través del presente documento tengo el agrado de
saludar a Ud., e informar que mediante conversacicnes y un
escrito recepcionado por esta Direccidn, he tomadoe
conocimiento que debide a las constantes actividades
realizadas y la antigiiedad de los equipos de amplificacidn,
estos se encuentran en muy mal estado con un notable nivel de
deterioro, que impide su correcta y optima utilizaciodn.

En relacion a lo anterior, considerando la gran cantidad
de actividades deportivas, culturales y de aniversario , (se
adjunta cronograma de actividades culturales)jy a fin de
brindar resultados de mayor calidad, es preciso adquirir los
siguientes elementos de amplificacidn:

. 01 Power Mixer
. 01 Reproductor de CD
. 06 Micréfeonos Shure SM 58

Para mas c¢laridad, se adjunta informe y cotizaciones
realizadas por el Encargado de Sistema de Audio.

Agradeciendo desde ya su disposicidén, saluda atentamente.

ey
i

/;" e
.

A
IR ‘_L[""
_ GLORIAM{IDALGO LLANQUILEO
*,,~.,DIRECTORA DESARROLLO COMUNITARIO (S)
DISTRIBUCION: -

LA INDICADA
DIDECO
ARCHIVO

Avda. Bdo. O'Higgins N° 483 Fono: 293028-293029
email : didecofmunicipalidadpucen.cl



Gloria Hidalgo LL, DIDECO

De: cultura@municipalidadpucon.cl
Enviado el: Martes, 09 de Febrero de 2010 17:22
Para: dideco@municipalidadpucon.cl

ccC: ghidalgo@municipalidadpucon.cl
Asunto: Solicitud amplificacion febrero

Estimada Gleoria

De acuerdeo a lo solicitado, informo respecto a actividades artisticas durante el mes de
febrero que reqguieren el servicio de amplificacidén municipal. A saber:

PERGOLA DEL ARTE EN PLAZA DE PUCON:

JUEVES 25 DE FEBRERO, 19 HORAS, MAS DANZA SANTIAGO
G IERNES 26 DE FEBRERO, 19 HORAS, MAS DANZA SANTIAGO
SABADC 27 DE FEBRERO, 19 HORAS, MAS DANZA SANTIAGO
DOMINGO 28 DE FEBRERQ, 21 HORAS, “TEATRC INFINITO DE PUCC)N”, EN RESTAURANTE “SUENOS DE

CAFE“” DE CABRURGUA
Saludos cordiales.
Gonzalo Véjar Paz
Antropélogo
Coordinadeor de Cultura
Municipalidad de Pucdn

Feono: 293108
www.municipalidadpucon.cl



Javier Delgado Z, Encargado de Eventos y Seguridad Pablica informa a usted de las
actividades a realizarse en el marco del centésimo vigésimo séptimo aniversario de
Pucén, como también respecto de las probleméticas asociadas al estado de los equipos
de sonido e iluminacién municipal.

Se debe sefialar cue:

Esta unidad ha tenido que incorporar el arrendamiento de equipos de sonido a
las actividades desarrolladas debido a la precariedad de las condiciones actuales de los
equipos de amplificacién municipales, lo que significa un alto costo por este concepto.
Cabe destacar que los actuales dispositivos tienen caracteristicas de bajo alcance, por ello
su uso se ve reducido a cubrir necesidades minimas y basicas de amplificacién sonora. Por
otro lado, se destaca que los dispositivos de amplificacién que se utilizan en el auditorio
municipal, NO son de propiedad municipal, sinc del Consejo Local de Deportes, situacién
que podria exponer al municipio a eventuales conflictos legales, en el caso que sufriesen
deterioro debido a las constantes manipulaciones y traslados. Por ello esta unidad ha
solicitado a una empresa externa (Kuatro producciones) la donacién de los siguientes
implementos para mejorar, en parte lo ya existente:

1 mesa Beringer Power Mixer 600x600 Modelo Mpp 5000, 20 canales.
6 mic Shure 5M 58

10 atriles de microfono

1 set de Mic. De Bateria, Electroboy

2 retornos activos

1 power sala CREST CA 8.

Todo ello por un total de 2.900.000.- IR

Pese a este bésico aporte, que se materializard a fines de febrero del 2010, este
municipio, debe tomar en consideracién ka necesidad planteada, ya que los implementos
son continuamente utilizados, no tan solo por las Greas de cultura y/o ‘deportes, (Eventos
no los utiliza, debido a su estado), sino que por todas las direcciones, departamentos y
unidades de este municipio, asi como también organizaciones sociales y comunitarias e
inclusive otros municipios que los solicitan.

Los equipos de iluminacién también se encuentran en una situacién similar a la
descrita, vale decir, una mesa afiosa, que falla continuamente, baja cantidad de focos.
Ademés no existe un gperador de mesa, teniendo que recurrir a un técnico eléctrico,
cuya labor es otra den;ro del municipio, para que opere tales equipos.

4 .

Se sugiere redlizar una Inversién importante en la adquisicion de dichos
dispositivos que permitan implementar los equipos ya existentes, con ello, afrontar
exitosamente la semana aniversario, y por sobretodo el desfile, ya que si existiese una
falla en medio del discurso de la alcaldesa, (como ocurrié en fiestas patrias 2009, con el
maestro de ceremonia) expondremos la imagen y gestién de esta nueva administracién.

Atte.
Adjunto Calendario de Actividades
127 afos de Pucdn, al Bicentenario

5a16 GRAN CIRCO RUSO SOBRE HIELO
Ven a disfrutar de la Magia y la Belleza Rusa sobre hielo.
Patrocina : Municipalidad de Pucon
Lugar: Colo-Colo (terreno SOCOVESA)
Entradas a la venta en el lugar
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FERIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS INDIGENAS CHILE
MEXICO

- Muestra Artesanal con componentes indigenas, los mejores exponentes

sat4

9an

13

13

By14q

14

14

Mexicanos y Chilenos.
Organiza: CONADI
Hora: 12:00 hrs. Clemente Holzapfel Esq. Lincoyan - Entrada Liberada

FESTIVAL DE NUESTRA TIERRA

Desde las ancestrales tradiciones Mapuches
Organiza. Feria Kui-Kui

Patrocina: Municipalidad de Pucén

11:00 hrs. - Feria Costumbrista Kui-Kui, Quelhue

EL CARNAVAL DEL VOLCAN

La mdsica de nuestros artistas

Organiza: Casa de la Cultura de la Municipalidad de Pucén
19:00 hrs. - Palguin (10)

19:00 Gala de Cierre el 11 de febrero en el Frontis Municipal
LA GRAN CORRIDA FAMILIAR DE CLARO

Nuestras familias disfrutan de la ciudad sanamente.
Organiza: Productora Meta Advertisement

Patrocina: Municipalidad de Pucén

Partida: 11:00 hrs. Plaza de Pucén — inscripcion gratuita

TEATRO EN PUCON

"El Espantapdjaros y el cuervo burlén” infantil.

Compaiia La Patiperra. 20:00 hrs.

“|_q extraiia muerte del Canalla Juan Lillo” - Compania Trifulka, mayores de
14 afios. 22:00 hrs. - Pérgola de La Plaza

FIESTA COSTUMBRISTA DE HUIFE

Ven a conocer las bellezas de Huife y su gastronomia
Organiza: Comunidad de Huife

Patrocina: Municipalidad de Pucén

Desde las 10:30 hrs.

BIG CHALLENGE MOUNTANBIKE, XCO
Extremo Croos:Olimpico, rambo al volcan
Organiza: Eputvun Prsducciones

Patrocing: Municipalidad de Pucon

10:00 hrs. - Partida: Frontis Municipal
Informaciones: www.epuwun.cl

DIA DE LOS ENAMORADOS, ANDRES DE LEON EN CONCIERTO Y
CONCURSO DE CUPIDOS
Invita: Municipdlidad de Pucén
19:00 hrs. Playa Grande de Pucén
informaciones: ofturismo®municipalidadpucon.cl — 045 203002 - 293003

15 a 28 UNA MIRADA AL PASADO

Un vigje a la memoria, como prospecto del futuro museo de Pucén
Organiza: Club de Adulto Mayor La Amistad

Patrocina: Municipalidad de Pucén

11:00 hrs. Casa de la Cuiltura de Pucén



15 a9 LA PERGOLA DEL ARTE
PENILAMNIEN, agrupacién de folclor latinoamericano de Valparaiso (15 y 16)
TEATRO INFANTIL “uanito y el Libro”, agrupacién teatral de Santiago (17 y 18)
Organiza: Casa de la Cultura de Pucén - desde las 19:00 hrs.
ENCUENTRO CRISTIANO DE MUSICA (19)
Desde las 17:00 hrs.
Lugar: Pérgola de la Plaza

15 a 19 SEMANA CABURGUANA, UN ESPACIO PARA LA FAMILIA
disfruta un verano familiar junto al lago Caburgua, musica, deporte y
sorpresas
Organiza: Municipalidad de Pucén
Desde las 10:00 a 00:00 hrs. —~ En Playa Negra

17y 18 “POR UNA FAMILIA SIN DROGAS”
Detectives de la PDI, en un rol educativo y de entretencién. Premios, baile
Entretenido y mdsica
Organiza: Brigada de Antinarcdticos PDI
Invita: Municipalidad de Pucén
Playa Grande Pucdn — 18:00 hrs.

18 a 21 EXPOMUNDO RURAL ARAUCANIA PUCON 2010
Los mejores exponentes regionales y locales, fruto del trabajo de la tierra,
muestra de ganado, granja interactiva, misica y mas.
Organizc: INDAP — PRODER Y PRODESAL Municipalidad de Pucén
Desde las 11:00 a 22:00 hrs.
Eco-parque Municipal (camino tres esquinas)

18 a 21 FESTIVAL DE LA TIERRA )
Las culturas del mundo se redinen en Pucén para cantarle a la Tierra
. Coordina: PuconArte
Patrocina: Municipalidad de Pucén
Desde las 20:00 hrs.
Dia 18: Jazz junto al Rio Trancura
Informaciones. uwasw.puconarte.ci

Fim,

20y 21 Il FERIA DE COSTUMBRES CAMPESINAS DE RELICURA
Muestra gastrondmica v artistico cultural, vestida de un paisaje majestuoso.
Organiza: Comunidad de Relicura
Patrocina: Municipalidad de Pucén
Desde las 10:00 hrs.

20y 21 RODEO CRIOLLO DE HUIFE
Las tradiciones criollas en la medialuna de Huife
Organiza: Club de Rodeo Flor del Lago
Patrocina: Municipalidad de Pucén
Desde las 10:00 hrs.
Lugar: Medialuna de Huife

22 o 27 ANIVERSARIO 127 ANOS DE PUCON, EN EL BICENTENARIO DE
NUESTRA PATRIA '
Competencias deportivas, el tren de Ja memoria, Pucén Saluda a Pucén,
carrera de garzones, degustacién de vinos, certamen de barman, gran
cumbre ranchera, el Tradicional desfile y mucho mds.
Organiza: Municipalidad de Pucén

Informaciones: ofturismo@municipalidadpucon.ct — 045 203002 - 293003




Municipalidad de Pucon

Direccidén Desarrollo Comunitario

- MAT: INFORMA Y SOLICITA LO
QUE INDICA.-

DE : ENCARGADO SISTEMA DE AUDIO MUNICIPAL

A : SRA. GLORIA HIDALGO LLANQUILEOQ
DIRECTORA DE DESARROLLO COMUNITARIO (S)
PRESENTE

A causa de la antigiiedad del
Sistema de Audio Municipal, algunos con mas de 17 afios de
intenso uso a que han sido sometido, durante todo el
aflo, tanto en eventos municipales ¥ comunales, colegios,
clubes deportivos e Instituciones varias, etc. EI
deterioro de estos es progresivo y continuo, reparados
ya en muchas ocasiones quedando” algunos componentes
obsoletos y sin repuestos. - .
Debido a los antes mencionado es dque
se hace necesario, la adquisicidén en forma urgente de los
siguientes elementos para poder dar cumplimiento a las
actividades menores de amplificacién en lo que queda del
verano del 2010, entre ellas las actividades culturales,
a realizarse en la pérgola de la plaza de armas, Y
Aniversario de Pucdn “Desfile Comunitario”, etc.

~ Adjunto a la presente cotizaciones
de estos elemé&ntos: .
01 Power Mixer T
01 Reproductor de CD
06 Micréfonos Shure SM 58

Sin otro particular atte.

PUCON, 09 de Febrero del 2010.-



Municipalidad de Pucdn

Direccidén Desarroclle Comunitario

MAT: INFORMA Y SOLICITA LO
QUE INDICA. -

DE : ENCARGADO SISTEMA DE AUDIO MUNICIPAL

A : SRA. GLORIA HIDALGO LLANQUILEO
DIRECTORA DE DESARROLLO COMUNITARIO (S)
PRESENTE

A causa de la antigiiedad del
Sistema de Audio Municipal, alguncs con mas de 17 afios de
intenso uso a que han sido sometido, durante todo el
afio, tanto en eventos municipales y comunales, colegios,
clubes deportivos e instituciones varias, etc. El
deterioro de estos es progresivo y continuo, reparados
yva en muchas ocasiones quedando algunos componentes
obsoletos y sin repuestos.- .

Debido a los antes mencionado es gue
se hace necesario, la adguisicidén en forma urgente de los
siguientes elementos para poder dar cumplimiento a las
actividades menores de amplificacidén en lo gque queda del
verano del 2010, entre ellas las actividades culturales,
a realizarse en la pérgola de la plaza de armas, Y
Aniversario de Pucdn “"Desfile Comunitario”, etc.

- Adjunto a la presente cotizaciones
de estos eleméntos;: ‘
01 Power Mixer i
01 Reproductor de CD
06 Micréfonos Shure SM 58

Sin otro particular atte.

PUCON, 09 de Febrero del 2010.-



AUDIOMARKET AS. AGUAYO & ANABALON Y CiA. LTDA.

AUDIO E ILUMINACION PROFESIONAL - ELECTRONICA
INSTRUMENTOS MUSICALES - EQUIPOS DJ.

Diego Portales 1116 - Temuco ’O
Fono-Fax: (045) 23150 ﬁ !dz:)
R.U.T.: 76.018.486-1

E-mail: oudxomcrkeT as@tie.cl
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Shure Microfono Dinamico Vocal SM58LC Pagina 1 de 1

(O WMorntonrs), SM a8 -~

s sin duda alguna, 1a primer eleccion de os cantantes alrededor del mundo, el SM58® es un stands
plicaciones de voz y una vert ra leye en el mundo de la musica

El SM58@® es un micréfono dinamico unidireccional,, disefiado basicamente para aplicacicnes profesi
en vivo, grabacion y para refuerzo de sonido es altamente efectivo.

E
=]

Su filtro esférico minimiza el sonido del aire y popeo, su patron polar cardicide minimiza los sonidos
del ambiente, El SM58® tiene una respuesta adaptada para la mejor definicion en aplicaciones de v¢
instalado como el -standard- en &l mundo. Su fuerte construccion y su sistema -shock mount. reduce

manipulacion. Ei SM58® funciona perfecto en aplicaciones al aire libre ¢ dentro de un foro, para cat
oradores, por todo esto el la Unica eleccién por los profesionales en todo el mundo

CARACTERISTICAS:

Respuesta en frecuencias adaptada para aplicaciones de voz, con brillo en &l range medio.

Patrén polar cardioide estable que aisla la fuente cercana de sonidos no deseables por ambiente.
Sistema de montaje neumatico - shock mount - que corta los ruidos producidos por manipulacidn,
Excelente rejilla esférica. Para reducir ruidos explosivos como el popeo.

Montaie para microfono muy resistente capaz de rotar 180°.

La legendaria calidad, resistencia v durabilidad de Shure.

Dinamico con patron polar cardioide unidireccional.

Respuesta en frecuencias: 50 a 15,000 Hz.

Lo

Titulo Dmmm.... deja que

http://promusic.cl/sitio/detalle producto/detalle producto.php?id producto=16517 02/02/2010



SM58LC MICROFONO VOCAL SHURE ¢ ¢ Page 1 of 1

Codigo: 1018380
SMSSLC MICROFONO VOCAL SHURE
+ Dinamico, cardioide , exclusivamente para uso vocal , proporciona excelente presencia en
| rangos medios y una suave y calida respuesta de frecuencia entre 50 hz. a 15 khz. ~ robusta
" construccion y sistema de amortiguacion anti shock . ~ incluye pihza para el attil.
“  Precio: $88.999
Precio en ZOFRI: $62.000 >72.000.
(Ultima actualizacion: 01/01/2010 10:00)

Q21,930

http://catalogoweb.audiomusica.com/include/PHP/verProducto.php?codProd=1018380 19-02-2010



PMP5000 MIXER C/POWER 1200W 20CH BEHRINGER & ¢«

Powen Tluen

Cédigo: 1090128 rwbole
PMP5000 MIXER C/POWER 1200W 20CH BEHRINGER

para conectar un subwoofer con filtro de corte.
Precio: $459.900

Precio en ZOFRI:

(Ultima actualizacién: 01/01/2010 10:00)

http://catalogoweb.audiomusica.com/include/PHP/verProducto.php?codProd=1090128

oC.Lm'uQv\

Page 1 of 1

Este gigante de la serie nueva pmp de behringer es|de construcciOn robusta, cuenta con un
total de 20 canales de los cuales 12 son mono con entradas xIr hembras y 12 lineas ts 1/4 y 4
lineas Estereo. cuenta ademAs con multiefecto dual de 24 bit en la salida ruteables por cada
canal. entre otras caracteristicas sobresalen: 300 watts rms p/ch en 8 ohms y 600 watts en 4
ohms, ecualizador de 7 bandas para la mezcla completa, salida mono que puede ser empleada

19-02-2010



COTIZACION 19-02-2010
SRS. ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCON AT. S8R. FERNANDO RIFFO

DETALLO EL SIGUIENTE PRESUPUESTO DE EQUIPOS, SEGUN LO SOLICITADO
EN NUESTRO LOCAL.

CANT. DETALLE UNITARIO TOTAL
6 MICROFONOS SHURE SM-58 $95400 $ 572.400

TOTAL NETO $ 481.008

VALORES UNITARIOS IVA $91.392
CONDICIONES DE PAGO: TOTAL $ 572.400

PAGO CONTADO, O CHEQUES: PIE/30/60 DIAS -
TARJETAS: BANCARIAS, LIDER HITES, RIPLEY

ATTE: JORGE TORRES ARTHUR
VENTAS AUDIOMARKET

jorge.torres@audiomarketpro.cl
FONO: 45-231500 TEMUCO




COTIZACION 22-02-2010
SRS. [ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCON AT. SR. FERNANDO RIFFO

DETALLO EL SIGUIENTE PRESUPUESTO DE EQUIPOS, SEGUN LO SOLICITADO
EN NUESTRO LOCAL.

CANT. DETALLE UNITARIO TOTAL
100 METROS CABLE MICROFONO BALANCEADQ JAPONES $600 $ 60.000
4 CONECTORES XLR $1.000 % 4.000

TOTAL NETO $ 53.782
VALORES UNITARIOS IVA $10.218
CONDICIONES DE PAGO: TOTAL $-64.000
PAGO CONTADOQO, O CHEQUES: PIE/30/60 DIAS -
TARJETAS: BANCARIAS, LIDER ,HITES, RIPLEY

ATTE: JORGE TORRES ARTHUR
VENTAS AUDIOMARKET

jorge.torres@audiomarketpro.cl
FONO: 45-231500 TEMUCO




ESPECIFICACIONES TECNICAS
e POWER MIXER
PMP5000 MIXER C/POWER 1200W 20CH BEHRINGER O SIMILAR
De construccién robusta, que cuente con un total de 20 canales de los cuales 12 sean mono con
entradas xIr hembras y 12 lineas ts 1/4 y 4 lineas Estereo. Que cuente ademas con multiefecto
dual de 24 bit en la salida ruteables por cada canal. Con: 300 watts rms p/ch en 8 ohms y 600
watts en 4 ohms, ecualizador de 7 bandas para la mezcla completa, salida mono que puede ser
empleada para conectar un subwoofer con filtro de corte.

¢ MICROFONO VOCAL
SMSSLC MICROFONO VOCAL SHURE (0] SIMILAR
Dindmico, cardioide , exclusivamente para uso vocal , que proporcione excelente presencia en
rangos medios y una suave y calida respuesta de frecuencia entre 50 hz. a 15 khz. ~ robusta
construccion y sistema de amortiguacion anti shock . ~ y que incluye pinza para el atril.

CRITERIOS DE EVALUACION

PRECIO 20%( Menor precio mayor puntaje)

CALIDAD 40%(Obtendr el 40% el proveedor que cumpla y especifique en su
oferta la totalidad de las especificaciones técnicas solicitadas anteriormente)

PLAZO DE ENTREGA  40%( 0- 40%, 3-4 dias 20%, mas de 4 dias 0%)
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